

N:o 33.

Ank. till Riksd. kansli den 13 mars 1896, kl. 5 e. m.

*Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i vissa frågor rörande anslagen under riksstatens nionde hufvudtitel.*

(1:a U. A.)

Sedan statsutskottet erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af utskottets utlåtande n:o 10, angående regleringen af utgifterna under riksstatens *nionde* hufvudtitel, får utskottet här nedan framställa de förslag, hvartill samma beslut funnits föranleda.

1:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att länsmannen i Seminghundra härad af Stockholms läns vestra fögderi *Gustaf Theodor Brundin* måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken han erhöle afsked från länsmanstjensten, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 600 kronor,

hade utskottet i punkt 5:o af sitt ofvannämnda utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att länsmannen i Seminghundra härad af Stockholms läns vestra fögderi *Gustaf Theodor Brundin* måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken han erhöle afsked från länsmanstjensten, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära fylnadspension till så stort belopp, att detta tillsammans med pensionen från civilstatens pensionsinrättning utgjorde 1,000 kronor, eller 400 kronor årligen.

Enär Första Kammaren med afslag å utskottets hemställan så vidt det skilde sig från Kongl. Maj:ts förslag i ämnet, antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam votering föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, i enlighet med Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, länsmannen i Seminghundra härad af Stockholms läns vestra fögderi Gustaf Theodor Brundin må från och med månaden näst efter den, under hvilken han erhåller afsked från länsmanstjensten, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 600 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att länsmannen i Seminghundra härad af Stockholms läns vestra fögderi Gustaf Theodor Brundin må från och med månaden näst efter den, under hvilken han erhåller afsked från länsmanstjensten, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära fylnadspension till så stort belopp, att detta tillsammans med pensionen från civilstatens pensionsinrättning utgör 1,000 kronor, eller 400 kronor årligen.»

2:o.

Kongl. Maj:t hade föreslagit, att förre schaktmästaren Anders Peter Anderssons enka *Brita Kajsa Andersson* måtte från och med år 1896 för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 320 kronor,

och hade utskottet i punkt 6:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att förre sjuksköterskan vid statens jernvägsbyggnader, enkan *Brita Kajsa Andersson* måtte från och med år 1896 för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 200 kronor.

Som Första Kammaren med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från Kongl. Maj:ts förslag i ämnet, antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, i enlighet med Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, förre schaktmästaren Anders Peter Anderssons enka Brita Kajsa Andersson må från och med år 1896 för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 320 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts framställning på det sätt bifallits, att förra sjuksköterskan vid statens jernvägsbyggnader, enkan Brita Kajsa Andersson må från och med år 1896 för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 200 kronor.»

3:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att kartografen *Carl Edvard Dahlman* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han afginge från sin befattning såsom kartograf, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten en årlig pension af 2,800 kronor,

hade utskottet i punkt 9:o af sitt förenämnda utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att kartografen *Carl Edvard Dahlman* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han afginge från sin befattning såsom kartograf, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten en årlig pension af 1,600 kronor.

Enär Första Kammaren, med afslag å hvad utskottets hemställan, så vidt den skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit denna framställning oförändrad, men Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, i enlighet med Kongl. Maj:ts förslag, kartografen Carl Edvard Dahlman må från och med månaden näst efter den, hvarunder han afgår från sin befattning såsom kartograf, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten en årlig pension af 2,800 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att kartografen Carl Edvard Dahlman må från och med månaden näst efter den, hvarunder han afgår från sin befattning såsom kartograf, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten en årlig pension af 1,600 kronor.»

#### 4:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att å allmänna indragningsstaten måtte åt extra ordinarie professorn i praktisk teologi vid universitetet i Upsala *Carl Julius Norrby* beviljas en årlig pension af 3,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han efter uppnådda 65 lefnadsår afginge från tjensten,

hade utskottet i punkt 10:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning ej måtte af Riksdagen bifallas.

Då Första Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, å allmänna indragningsstaten må åt extra ordinarie professorn i praktisk teologi vid universitetet i Upsala *Carl Julius Norrby* beviljas en årlig pension af 3,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han efter uppnådda 65 lefnadsår afgår från tjensten, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning ej af Riksdagen bifallits.»

5:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att åt lektorn vid allmänna läroverket i Luleå *August Valfrid Lönnegren*, måtte beviljas en årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 2,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från lektorstjensten kunde varda honom beviljadt,

hade utskottet i punkt 11:o af sitt ofvannämnda utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att åt lektorn vid allmänna läroverket i Luleå *August Valfrid Lönnegren* beviljades en årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 1,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från lektorstjensten kunde varda honom beviljadt.

Som Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, men Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, får utskottet för frågans afgörande genom gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, i enlighet med Kongl. Maj:ts förslag, åt lektorn vid allmänna läroverket i Luleå *August Valfrid Lönnegren* beviljas en årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 2,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från lektorstjensten varder honom beviljadt, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att åt lektorn vid allmänna läroverket i Luleå August Valfrid Lönnegren beviljats en årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 1,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från lektorstjensten kan varda honom beviljad.»

6:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Claës Johan Emil Aurell* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från tjensten blefve honom beviljad, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,500 kronor,

hade utskottet i punkt 12:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts framställning måtte på det sätt bifallas, att adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Claës Johan Emil Aurell* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från tjensten honom beviljades, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,000 kronor.

Enär Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, men Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att, i enlighet med Kongl. Maj:ts förslag, adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Claës Johan Emil Aurell* må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från tjensten honom beviljas, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,500 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Claës Johan Emil*

Aurell må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från tjensten varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,000 kronor.»

7:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att åt läraren i teckning vid allmänna läroverket i Malmö *Peder Caspar William Klein* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle afsked från tjensten, beviljas pension å allmänna indragningsstaten för hans återstående lifstid till ett hans innehafvande lön motsvarande belopp af 1,500 kronor årligen,

hade utskottet i punkt 13:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att åt läraren i teckning vid allmänna läroverket i Malmö *Peder Caspar William Klein* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle afsked från tjensten, beviljas pension å allmänna indragningsstaten för hans återstående lifstid till belopp af 900 kronor årligen.

Som Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, men Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att, i enlighet med Kongl. Maj:ts förslag, åt läraren i teckning vid allmänna läroverket i Malmö *Peder Caspar William Klein* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från tjensten, beviljas pension å allmänna indragningsstaten för hans återstående lifstid till ett hans innehafvande lön motsvarande belopp af 1,500 kronor årligen, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att åt läraren i teckning vid allmänna läroverket i Malmö *Peder Caspar William Klein* må från och med månaden näst efter den, i hvilken

han erhåller afsked från tjensten, beviljas pension å allmänna indragningsstaten för hans återstående lifstid till belopp af 900 kronor årligen.»

8:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit att å allmänna indragningsstaten måtte uppföras årlig pension till ett belopp af 3,000 kronor åt adjunkten vid folkskolelärareseminariet i Göteborg *Johan Lind*, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle afsked från sin tjänst,

hade utskottet i punkt 17:o af sitt ofvannämnda utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att å allmänna indragningsstaten måtte uppföras årlig pension till ett belopp af 2,000 kronor åt adjunkten vid folkskolelärareseminariet i Göteborg *Johan Lind*, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle afsked från sin tjänst.

Enär Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, men Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, får utskottet, för frågans afgörande medelst gemensam omröstning, föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att, i enlighet med Kongl. Maj:ts förslag, å allmänna indragningsstaten må uppföras årlig pension till ett belopp af 3,000 kronor åt adjunkten vid folkskolelärareseminariet i Göteborg *Johan Lind*, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin tjänst, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att å allmänna indragningsstaten må uppföras årlig pension till ett belopp af 2,000 kronor åt adjunkten vid folkskolelärareseminariet i Göteborg *Johan Lind*, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin tjänst.»



9:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att å allmänna indragningsstaten måtte uppföras årlig pension till ett belopp af 900 kronor till lärarinnan i teckning vid folkskolelärarinneseminarier i Stockholm *Emma Amalia Nyberg*, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken hon erhöle afsked från sin tjänst,

hade utskottet i punkt 18:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att å allmänna indragningsstaten måtte uppföras årlig pension till ett belopp af 400 kronor åt lärarinnan i teckning vid folkskolelärarinneseminarier i Stockholm *Emma Amalia Nyberg*, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken hon erhöle afsked från sin tjänst.

Som Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, men Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning, föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att, i enlighet med Kongl. Maj:ts förslag, å allmänna indragningsstaten må uppföras årlig pension till ett belopp af 900 kronor till lärarinnan i teckning vid folkskolelärareseminariet i Stockholm *Emma Amalia Nyberg*, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken hon erhåller afsked från sin tjänst, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att å allmänna indragningsstaten må uppföras årlig pension till ett belopp af 400 kronor åt lärarinnan i teckning vid folkskolelärarinneseminarier i Stockholm *Emma Amalia Nyberg*, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken hon erhåller afsked från sin tjänst.»

## 10:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att å allmänna indragningsstaten måtte åt extra ordinarie professorn i klassiska språk vid universitetet i Upsala *Johan Magnus Sundén* beviljas en årlig pension af 3,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han från tjensten kommer att afgå, har utskottet i punkt 20:o af sitt ofvannämnda utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning ej måtte af Riksdagen bifallas.

Som Första Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, å allmänna indragningsstaten må åt extra ordinarie professorn i klassiska språk vid universitetet i Upsala *Johan Magnus Sundén* beviljas en årlig pension af 3,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han från tjensten kommer att afgå, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning ej af Riksdagen bifallits.»

## 11:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva, att f. d. regementsläkaren A. F. Ståls enka *Charlotta Theresia Stål*, född *Petterson*, måtte från och med 1896 års ingång och så länge hon förblefve enka å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig tilläggspension af 360 kronor,

hade utskottet i punkt 21:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte af Riksdagen bifallas.

Som Första Kammaren bifallit, men Andra Kammaren afslagit utskottets hemställan, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att, i enlighet med Kongl. Maj:ts förslag, f. d. regementsläkaren A. F. Ståls enka Charlotta Theresia Stål, född Petterson, må från och med 1896 års ingång och så länge hon förblifver enka å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig tilläggspension af 360 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning af Riksdagen afslagits.»

12:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja dels åt adjunkten vid allmänna läroverket i Vestervik B. F. J. Åboms enka *Ida Åbom*, född Kræmer, en årlig pension af 300 kronor att utgå från och med den 1 januari 1897 och så länge hon förblefve enka, dels ock åt hvarterdera af makarnes barn, sonen Fredrik och dottern Tilli, ett årligt understöd af 100 kronor, att utgå från samma tid och till dess de uppnått 18 år eller, hvad dottern beträffade, om hon dessförinnan trädde i gifte, till dess sådant skedde, hade utskottet i punkt 22:o af sitt utlåtande hemställt,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte af Riksdagen på det sätt bifallas, att å allmänna indragningsstaten beviljades åt adjunkten vid allmänna läroverket i Vestervik B. F. J. Åboms enka *Ida Åbom*, född Kræmer, en årlig pension af 200 kronor att utgå från och med den 1 januari 1897 och så länge hon förblefve enka.

Som Första Kammaren bifallit utskottets hemställan med den ändring att siffran 200 utbyttes mot 300, men Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan utan ändring, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning af Riksdagen på det sätt bifalles, att å allmänna indragningsstaten beviljas åt adjunkten vid allmänna läroverket i Vestervik B. F. J. Åboms enka Ida Åbom, född Kræmer, en årlig pension af 300 kronor att utgå från och med den 1 januari 1897 och så länge hon förblifver enka, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning af Riksdagen på det sätt bifallits, att å allmänna indragningsstaten beviljats åt adjunkten vid allmänna läroverket i Vestervik B. F. J. Åboms enka, Ida Åbom, född Kræmer, en årlig pension af 200 kronor att utgå från och med den 1 januari 1897 och så länge hon förblifver enka.»

13:o.

Sedan herr Billing uti en inom Första Kammaren väckt motion (n:o 9) föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, att notarien hos domkapitlet i Upsala *Erik Rudolf Henschen* måtte förklaras berättigad att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från konsistorienotariebefattningen blefve honom beviljad, under sin återstående lifstid uppbära årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 4,000 kronor,

hade utskottet i punkt 23:o af sitt ofvannämnda utlåtande hemställt, att herr Billings omförmälda motion ej måtte af Riksdagen bifallas.

Som Första Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, antagit det förslag som innefattades i den vid punkten afgifna reservation, deri föreslagits, att den ifrågavarande motionen må på det sätt bifallas, att notarien hos domkapitlet i Upsala *Erik Rudolf Henschen* måtte förklaras berättigad att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från konsistorienotariebefattningen honom beviljades, under sin återstående lifstid uppbära årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 3,000 kronor; men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för frågans afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att den i ämnet väckta motionen på det sätt bifalles, att notarien hos domkapitlet i Upsala Erik Rudolf Henschen må förklaras berättigad att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från konsistorienotariebefattningen varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid uppbära årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 3,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har förslaget om beredande af pension åt konsistorienotarien Henschen ej af Riksdagen bifallits.»

Stockholm den 13 mars 1896.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.